

2. 四半期損益計算書

平成17年 4月 1日から

平成17年 6月30日まで

(単位:百万円)

| 費用の部 | | | | | 収益の部 | | | | |
|----------------|-------------------------|---------------------------|-----------|-----------------|----------------|-------------------------|---------------------------|-------|-----------------|
| 区分 | 当四半期 18年3月期 第1四半期 | 前年同四半期 17年3月期 第1四半期 | 増減 | 前事業年度 17年3月期 | 区分 | 当四半期 18年3月期 第1四半期 | 前年同四半期 17年3月期 第1四半期 | 増減 | 前事業年度 17年3月期 |
| 経常費用の部 | | | | | 経常収益の部 | | | | |
| 営業費用 | 107,243 | 106,977 | 266 | 447,964 | 営業収益 | 134,012 | 130,590 | 3,421 | 546,702 |
| 電気事業営業費用 | 106,281 | 106,154 | 127 | 442,754 | 電気事業営業収益 | 133,008 | 129,489 | 3,518 | 540,665 |
| 水力発電費用 | 14,238 | 13,644 | 594 | 68,883 | 他社販売電力料 | 116,557 | 113,610 | 2,947 | 476,335 |
| 汽力発電費用 | 68,960 | 62,748 | 6,211 | 262,271 | 託送収益 | 15,286 | 15,293 | 6 | 61,194 |
| 送電費用 | 7,216 | 7,428 | 212 | 32,391 | 電気事業雑収益 | 1,164 | 585 | 578 | 3,136 |
| 変電費用 | 1,719 | 2,139 | 420 | 7,577 | | | | | |
| 販売費用 | 277 | 245 | 32 | 948 | | | | | |
| 通信費用 | 1,122 | 1,155 | 32 | 5,384 | | | | | |
| 一般管理費用 | 11,020 | 17,104 | 6,083 | 58,229 | | | | | |
| 事業税 | 1,726 | 1,688 | 37 | 7,067 | | | | | |
| 附帯事業営業費用 | 961 | 822 | 139 | 5,210 | 附帯事業営業収益 | 1,004 | 1,101 | 96 | 6,037 |
| コンサルティング事業営業費用 | 257 | 437 | 179 | 2,629 | コンサルティング事業営業収益 | 322 | 587 | 264 | 3,375 |
| 石炭販売事業営業費用 | 637 | 335 | 301 | 2,315 | 石炭販売事業営業収益 | 628 | 490 | 138 | 2,473 |
| その他附帯事業営業費用 | 66 | 49 | 17 | 264 | その他附帯事業営業収益 | 53 | 23 | 29 | 188 |
| 営業利益 | (26,768) | (23,613) | (3,155) | (98,738) | | | | | |
| 営業外費用 | 6,331 | 7,512 | 1,180 | 55,193 | 営業外収益 | 1,802 | 1,574 | 227 | 3,871 |
| 財務費用 | 6,248 | 7,466 | 1,217 | 51,044 | 財務収益 | 1,585 | 1,409 | 175 | 2,683 |
| 支払利息 | 6,043 | 7,466 | 1,423 | 50,374 | 受取配当金 | 1,391 | 1,227 | 164 | 1,841 |
| 社債発行費償却 | 196 | - | 196 | 621 | 受取利息 | 193 | 182 | 11 | 842 |
| 社債発行差金償却 | 9 | - | 9 | 48 | | | | | |
| 事業外費用 | 82 | 45 | 37 | 4,149 | 事業外収益 | 217 | 165 | 52 | 1,187 |
| 固定資産売却損失 | 0 | 23 | 23 | 23 | 固定資産売却益 | 19 | - | 19 | 16 |
| 雑損 | 82 | 22 | 60 | 4,126 | 雑収 | 197 | 165 | 32 | 1,171 |
| 四半期(当期)経常費用合計 | 113,575 | 114,489 | 914 | 503,158 | 四半期(当期)経常収益合計 | 135,815 | 132,165 | 3,649 | 550,573 |
| 四半期(当期)経常利益 | 22,240 | 17,676 | 4,563 | 47,415 | | | | | |
| 渴水準備金引当又は取崩し | 57 | 337 | 394 | 1,108 | | | | | |
| 渴水準備金引当 | - | 337 | 337 | 1,108 | | | | | |
| 渴水準備金引当取崩し(貸方) | 57 | - | 57 | - | | | | | |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 22,297 | 17,339 | 4,958 | 46,306 | | | | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 5,875 | 5,004 | 870 | 18,151 | | | | | |
| 法人税等調整額 | 1,938 | 595 | 1,342 | 3,111 | | | | | |
| 四半期(当期)純利益 | 14,484 | 11,739 | 2,745 | 31,266 | | | | | |
| 前期繰越利益 | 20,673 | 17,190 | 3,483 | 17,190 | | | | | |
| 四半期(当期)未処分利益 | 35,158 | 29,534 | 5,623 | 49,062 | | | | | |

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注) 前年同四半期 17年3月期第1四半期及び前事業年度 17年3月期の未処分利益には、平成16年4月1日に吸収合併した電発ホールディング・カンパニー(株)の未処分利益 604百万円を含んでおります。